1

( )

平成２７年８月６日

会 員 各 位

一社 火力原子力発電技術協会

東 北 支 部

『平成２７年度 技術講習会および見学会』の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，当支部では平成２７年度事業計画の一環として，『技術講習会および見学会』を下記のと

おり開催いたします。

多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．技術講習会

（１） 主 催：（一社）火力原子力発電技術協会 東北支部

協 賛：（一社）日本機械学会 東北支部

（一社）日本エネルギー学会 東北支部

（２） 開催日時：平成２７年９月１７日（木）１３：００～１７：３０

（３） 会 場：大通会館 ＬｉＲｉＯ ３階 イベントホール

［岩手県盛岡市大通一丁目１１－８ ０１９－６２３－２５２０］

（４）プログラム

時 間 演 題 講 師

～ 開会挨拶

～ 仮題「廃棄物処理法の基礎・事業者の責務」
一社 産業環境管理協会

総務部門 企画広報室
技術参与 大岡 健三 氏

～ 休 憩

～
仮題「防汚対策としての塩素処理、

その技術内容と環境アセス」

日本エヌ・ユー・エス㈱
勝山 一朗 氏

海洋生物環境研究所中央研究所
参与 原 猛也 氏

～
仮題「発電所における防災・防火設備の特徴と

トラブル事例」

日本ドライケミカル㈱
取締役 設備・メンテナンス営業統括

本部長 長谷 哲之 氏

～ 休 憩

～
仮題「ベルトコンベヤの保守点検ポイントおよび

不具合改善事例について」

日本コンベヤ㈱
コンベヤ事業部 工務部

担当部長 北村 守 氏

～ 閉会挨拶

TEL.

13:00 13: 05

13:05 14:35
( )

14:35 14:45

14:45 15:35

15:35 16:25

16:25 16:35

16:35 17:25

17:25

2

1

2

3

1
2
3

( ) ,( )

( )

980 -8550

( )

２．見学会

（１）開催日：平成２７年９月１８日（金）

（２）行程概要（予 定）

８：３０ 集合（盛岡駅西口バスプール）

８：４０ 出発

１０：００～１１：００ 東北電力株式会社 葛根田地熱発電所※

１１：１５～１２：３０ 昼食 「玄武風柳亭」

１３：００～１４：００ 株式会社バイオマスパワーしずくいし※

１４：４０～１５：１０ 株式会社岩
い わ

鋳
ち ゅ う

※

１５：３０ 解散（盛岡駅西口バスプール）

＊気象状況・交通事情等により，時間が前後する場合があります。

※ 地熱発電所の蒸気タービン等の発電設備、蒸気井等の蒸気設備を見学する予定です。
※ 家畜排泄物と食品残渣を活用したメタンガス発電の発電設備等を見学する予定です。
※ 南部鉄器の鋳造工程を見学する予定です。

３．申込要領

（１）参加資格

当協会お よび 一 社 日本機 械学会 一社 日本 エネル ギー 学会の 個人会 員また は法人 会員の

方に限ります。

（２）申込方法

別紙申込書に必要事項をご記入の上，下記宛先まで郵送またはＦＡＸにてお申し込み下さい。

（３）参加費用（技術講習会当日，受付にて申し受けます。）

技術講習会：

見 学 会：

（４）申込締切

見学会につきましては，９月１０日 木 以降のキャンセルは申し受け致しかねますのでご了

承願います。

（５）申込先

〒 宮城県仙台市青葉区本町一丁目７番１号 東北電力㈱火力部内

一社 火力原子力発電技術協会 東北支部 中 村 宛

以 上

TEL.022 - 799 - 6131 FAX.022- 225 - 6061

個人会員 無料

法人会員 １，０００円

１，０００円（昼食代）

平成２７年９月３日（木）

＜技術講習会会場・見学会集合場所のご案内＞

１．技術講習会［平成２７年９月１７日 木 ］

会 場：大通会館ＬｉＲｉＯ（リリオ） ３階 イベントホール

住 所：岩手県盛岡市大通一丁目１１－８ ０１９－６２３－２５２０

【交通アクセス】

徒 歩 ●盛岡駅より ： 約１５分

バ ス ●ＪＲ盛岡駅１１番バス乗場より ：

松園バスターミナル行き「映画館通り」下車徒歩０分

●ＪＲ盛岡駅１６番バス乗場より ：

都心循環バス「でんでんむし」左回り「菜園川徳前」下車徒歩１分

自動車 ●盛岡駅より ： 約８分

２．見学会［平成２７年９月１８日 金 ］

集合場所：盛岡駅西口バスターミナル ８：３０（時間厳守でお願いします）

緊急連絡先：尾形 ０９０－１４６１－４５９２

＊急病等により見学会をキャンセルする場合は，必ずご連絡ください。

＜宿泊について＞

●宿泊は，参加者にて会場近隣施設を手配・ご利用願います。

以 上

( )

TEL.

( )

技術講習会会場

大通会館ＬｉＲｉＯ( )

3

別 紙

『平成２７年度 東北支部 技術講習会および見学会』参加申込書

会員番号 会社・事業所名 所属部課
（ふりがな）
ご 氏 名

技術講習会 見学会
領収証 備考

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

※各行事参加・不参加について、○で囲んでください。

※領収証を会社名で

※記載いただいた個人情報については、今回の技術講習会・見学会の名簿作成 見学先への提出含む 以外では使用しません。

連絡担当者ご氏名：

ご連絡先：〒

4

(9/17 ) (9/18 )

( )

                             TEL.